INHALT

Arbeit mit diesem Heft
Kl-Schreibtools - eine Auswahl
Warum es dieses Heft gibt

KI: Mein Buddy

E1 Kl erklart und fasst zusammen

E2 KI hilft mir, meinen Fokus zu wahlen
E3 Kl nennt Quellen

E4 KI korrigiert und poliert nach

ES KI fihrt Standardaufgaben aus

E6 Kl inspiriert — auch bei Schreibblockaden
E7 Kil gibt Feedback und bewertet

E8 KiI trainiert mich

E9 Ki Ubersetzt fiir mich

E10 Kl unterhélt sich mit mir

KiI: Dich steuere ich!

L1 Ich kann dahinterstehen

L2 Ich denke, also prompte ich

L3 Meine Stimme machts aus

L4 Logisch ist nicht immer wahr

L5 Ich kombiniere Kl-Tools

L6 Ich weise Kl nach

L7 Ich Giberwinde den inneren Schweinehund
L8 Ich treffe den richtigen Ton

L9 Ubersetzen geht nicht ohne mich
L10 Dieser Risiken bin ich mir bewusst

KI: Wohin gehen wir?

G1 Als Word aufkam

G2 Hilfe: Innovation!

G3 Lesen und Schreiben gestern und morgen
G4 Delegieren oder nicht?

G5 Meine Ki

G6 Leistungsnachweise heute und morgen

Quellenverzeichnis
Ubersicht

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1317497473

10
12

17
18
20
22
24
26
30
32
34
36
38

41
42
46
52
56
60
66
74
78
82
86

93
94
96
100
102
106
108

110
114

digitalisiert durch


https://d-nb.info/1317497473

