

INHALT

Arbeit mit diesem Heft	6
KI-Schreibtools – eine Auswahl	10
Warum es dieses Heft gibt	12
KI: Mein Buddy	17
E1 KI erklärt und fasst zusammen	18
E2 KI hilft mir, meinen Fokus zu wählen	20
E3 KI nennt Quellen	22
E4 KI korrigiert und poliert nach	24
E5 KI führt Standardaufgaben aus	26
E6 KI inspiriert – auch bei Schreibblockaden	30
E7 KI gibt Feedback und bewertet	32
E8 KI trainiert mich	34
E9 KI übersetzt für mich	36
E10 KI unterhält sich mit mir	38
KI: Dich steuere ich!	41
L1 Ich kann dahinterstehen	42
L2 Ich denke, also prompte ich	46
L3 Meine Stimme macht aus	52
L4 Logisch ist nicht immer wahr	56
L5 Ich kombiniere KI-Tools	60
L6 Ich weise KI nach	66
L7 Ich überwinde den inneren Schweinehund	74
L8 Ich treffe den richtigen Ton	78
L9 Übersetzen geht nicht ohne mich	82
L10 Dieser Risiken bin ich mir bewusst	86
KI: Wohin gehen wir?	93
G1 Als Word aufkam	94
G2 Hilfe: Innovation!	96
G3 Lesen und Schreiben gestern und morgen	100
G4 Delegieren oder nicht?	102
G5 Meine KI	106
G6 Leistungsnachweise heute und morgen	108
Quellenverzeichnis	110
Übersicht	114